[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

         16.04.2025г                                                                                                        № 658-па

О проведении мероприятия «Минувших лет живая память», приуроченного к празднованию    80-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Хасанского муниципального округа

         В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 02.04.2024 года № 619–па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 мая 2025 года мероприятие «Минувших лет живая память» для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны (Далее – Мероприятие «Минувших лет живая память»).
2. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУ «Централизованная библиотечная система» (Е.В. Зюзькова), организовать подготовку и проведение мероприятия «Минувших лет живая память».
3. Утвердить положение о проведении мероприятия «Минувших лет живая память» (прилагается).
4.  Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) списать с подотчета начальника управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) товар, оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе» по мероприятиям:
 «Поддержка и стимулирование активности отдельных категорий граждан Хасанского муниципального округа, в размере 9230 рублей (девять тысяч двести тридцать рублей 00 копеек) для реализации социально значимых мероприятий, проводимых администрацией Хасанского муниципального округа. КБК 02408011700312190244 (приложения № 2, 3).
5.   Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хасанского
муниципального округа                                                                                       И.В. Старцева

                                                   Приложение №1
                                                                                  к  постановлению администрации
                                                                                     Хасанского муниципального округа
                                                                         от __________ № __________

                                                                ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении мероприятия «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения цикла мероприятия «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны.
1.2. Организатором проведения мероприятия «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны является администрация Хасанского муниципального округа.

              2. Цели и задачи мероприятия

2. Мероприятие  «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны проводится с целью проявления внимания и заботы, сохранения исторической памяти, на то, чтобы вселить в сердца и души молодого поколения чувства уважения, поклонения перед теми, кто отстоял независимость страны, чувства собственного достоинства, гордости за свою Родину, за свою Отчизну.

3. Организация мероприятия

3. Мероприятие «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны проводится на территории МБУ «Централизованная библиотечная система», центральная окружная библиотека п. Славянка и включает в себя поздравление и чаепитие.

4. Дата и время проведения мероприятия

4.1. Дата и время проведения мероприятия «Минувших лет живая память», для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов военнослужащих, погибших в период войны, детей войны: 9 мая 2025 года в 13:00 часов в здании центральной окружной библиотеке  п. Славянка.

[bookmark: _Hlk177715071]

                                                                                    Приложение № 2
                                                                                    к  постановлению администрации
                                                                                    Хасанского муниципального округа
                                                                                    от  __________ г. №  _________

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию на проведение мероприятия, приуроченного к празднованию 80-летия  Победы в Великой Отечественной войне на территории Хасанского муниципального округа.

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество
	Цена за единицу
	Стоимость,
всего

	1
	Шоколад и кондитерские изделия сахаристые
	5
	530
	2650,00

	2
	Печенье сладкое
	5
	260,00
	1300,00

	3
	Чай черный
	0.150
	250,00
	250,00

	4
	Сахар-рафинад
	1
	120,00
	120,00

	5
	Кофе растворимый
	0.095
	275,00
	275,00

	6
	Сливки сухие растворимые
	1
	500,00
	500,00

	7
	Вода питьевая негазированная
	17,5
	84,00
	1470,00

	8
	Стакан бумажный
	30
	6,00
	180,00

	9
	Тарелка картонная
	30
	5,00
	150,00

	10
	Салфетки бумажные
	1
	40,00
	40,00

	11
	Размешиватель
	30
	1,50
	45,00

	Всего:
	6980,00

                                                                                                    Приложение № 3
                                                                                           к  постановлению администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                                           от  __________ г. №  _________

СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию на проведение мероприятия, приуроченного к празднованию 80-летия  Победы в Великой Отечественной войне на территории Хасанского муниципального округа.

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество
	Цена за единицу
	Стоимость, всего

	1
	Изготовление и печать открыток к 9 мая
	30
	75,00
	2250,00

	Всего:
	2250,00

image1.jpeg